ANO IV - EDIÇÃO 822 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024 349

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI
AV.FELINTO TOMAZ PORTELA
01.612.617/0001-20 Exerclcio: 2024

DECRETO Nº 11, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.323

02 12 01 Sec de lnfra-Estru1ura e Saneamento

481 -20.000,00 15.451.0036.1011.0000
4.4.90.51.00

Desenvolvimento Urbano
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 06

700
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Não se aplica

496 16.482.0033.1007.0000
4.4.90.51.00

Melhoria Ha~tacional 40.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 06

700 Outras Transferências de Convénios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

503 25.751.0011.2340.0000 Serviços de Utilidade Pu~ica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( • I

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

JOAO COELHO DE SANTANA
Prefeito Municipal

ID: 003BF3C287E74

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-1 .688.000,00

A Sanpf;Fc;~R; d;~cMY1~Eg res
MUN ICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

EXTRA TO DA ATA N' 00212024
SRP N' 002/2024-PMSCM

PROCESSO ADMI NISTRATIVO N'019/2024
PREGÃO ELETRONICO N' 003/2024

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de prestação de serviços de construção de sistema de
microgeração fotovoltaica
ADJUDICAÇÃO: 26/06/2024
HOMOLOGAÇÃO: 26/06/2024
PREGOEIRO: Claudia Maria dos Santos Pereira
AUTORIDADE COMPETENTE: Wilney Rodrigues De Moura
EMPRESA: DETENTORA(VENCEDORA): SIM ENGENHARIA E ENERGIAS RENOVÁVEIS Lffl<\-CNP!.
34 1 lO 749/0001 37

ITEM DISCRICÃO OUANT, V,UN IT
OI Registro de Preços para futura contratação de até 4 (quatro) 04 312.685,00

sistemas de soluções integradas para a produção de energia
limpa com potência unitária de 93,1 KWp e obras
complementares, compreendendo o ft .r,tcimen10, elaboração
de proje1os, trâmites junto à concessionária, instalação de todos
os materiais e equipamentos, suponc técnico de câmeras de
vldeo, comissionamento, testes e entrada em operação do
sistema.

OBSERVAÇÕES 1:
• A empresa SIM ENGENHARIA E EN~RGIAS RENOVÁVEIS L TDA-CNPJ. 34.150.749/0001-37, vencedo111
é detentora díl expectativa do direito em igual condição para eíeito de liberação;
• Os serviços serão executados, confonnc definido no Edital, na Ata da SRP;
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto confonne a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de
recursos orçamentários:
• A Ata de Registro n~ 002/2024, integra c:sle extrato como se nele c:stivc:ssc transcrita para l~~:: ,:i: efeitos, no
1eor cc~1ido no proccsoo administrativo !1° 019/2024.
OBSERVAÇÕES li:
SIM ENGENHAR!A E F.NERGIAS RENOVÁVEIS LTOA- CNPJ. 34. 150.749/0001-37.
ENDEREÇO Rua José Torquato Viana, nº 1660, Sal. J: Campestre T~ina• PI. www.ecologicalt,;,.com.br ­
padu•@simenergias.com hr Fnne: (86)3011-1784. CO:,TATO: Antônio de Pádua.

ID: F7B549CE8EDE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
EXTRATO CONTRATO

1• Termo Aditivo - Dispensa n. 005/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa
Cruz dos Milagres - Piauí. CONTRATADA: ROPER SOLUCOES LTDA, n• 28.674.564/0001·
29. OBJETO: acréscimo do valor do contrato original acrescendo o valor de R$
22.266,00lvinte e dois mil duzentos e sessenta e seis reais), la teor do art, 124 inciso 1
letra b da Lei 14,133/2021). RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 24/09/2024.

Santa Cruz dos Milagres, 24 de setembro de 2024.
Prefeito Municipal

ID: 7BA44E4ED5894

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRONICA nº O(l5n024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos
Milagres. CONTRATADA: ROPER SOLUCOES LTDA -28.674.564/0001-29. OBJETO: Contratação de
Empresa para a Prestação de seNiços de manutenção e Roço de Estradas Vicinais. FONTE DO
RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR E.STIMADO: R$ 89.823,99. VIG~NCIA: até
31/12/2024, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA:
24/05/2024.Fundamentação: Lei 14.133/202 1.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 24 de maio de 2024.
Prefeito Municipal

ID: F7CADB 1167904

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MIIAGRES
EXTRA TO CONTRA TO

lºTermo Aditivo- Tomada de Preços n. 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Santa Cruz dos Milagres - Piauí. CONTRATADA: M M RAMEIRO CONSTRUÇÃO E
MINERAÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 33.159.156/0001-79. OBJETO: Acréscimo do valor do
contrato original acrescendo o valor de R$15.996,94(quinze mil novecentos e noventa
e seis reais e noventa e quatro centavos), (a teor do art. 124 inciso I letra b da Lei
14.133/2021). RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 25/09/2024.

Santa Cruz dos Milagres, 25 de setembro de 2024.
Prefeito Municipal